

Balance de situación abreviado

ACTIVO	2018	2017
A ACTIVO NO CORRIENTE	13.985.382	14.516.639
I. INMOVILIZACIONES INTANGIBLE	5.357.367	5.785.851
II. BIENES DEL PATRIMONIO	6.610.743	6.465.463
III. INMOVILIZADO MATERIAL	2.017.272	2.265.325
B ACTIVO CORRIENTE	363.932	456.737
II. EXISTENCIAS	21.341	
IV. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	110.186	51.558
1. Clientes por ventas y prestación de servicios	7.686	11.558
3. Otros deudores	102.500	40.000
VII. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	13.390	10.014
VIII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	219.015	395.165
TOTAL ACTIVO (A+B)	14.349.314	14.973.376
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018	2017
A PATRIMONIO NETO	13.692.770	14.184.370
A-1 FONDOS PROPIOS	1.014.203	979.694
I. DOTACION FUNDACIONAL	1.251.343	1.251.343
III. EXCEDENTE NEGATIVO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(271.649)	(311.439)
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O NEGATIVO)	34.509	39.789
A-3 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	12.678.567	13.204.676
B PASIVO NO CORRIENTE	4.714	93.750
II. DEUDAS A LARGO PLAZO	4.714	93.750
1. Deudas con entidades de crédito		93.750
2. Otras deudas a largo plazo	4.714	
C PASIVO CORRIENTE	651.830	695.257
III. DEUDAS A CORTO PLAZO	101.706	102.335
1. Deudas con entidades de crédito	100.202	95.443
3. Otras deudas a corto plazo	1.504	6.892
VI. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	550.124	592.922
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	14.349.314	15.585.380

Cuenta de resultados abreviada

DESCRIPCIÓN	2018	2017
OPERACIONES CONTINUADAS		
1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA	1.646.412	1.511.806
a. Cuotas de asociados y afiliados	5.860	5.220
b. Aportaciones de usuarios	326.582	323.116
c. Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.	80.250	19.750
d. Subvenciones, donaciones y legados imputados al resultado del ejercicio	1.233.720	1.163.720
3. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS ACTIVIDAD MERCANTIL	79.482	55.113
6. APROVISIONAMIENTOS	7.444.97	
7. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	28.178	22.775
8. GASTOS DE PERSONAL	282.949	272.284
9. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	1.397.329	1.248.433
10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	896.699	964.164
11. SUBVENC., DONAC. Y LEGAD. CAPITAL TRASP. RTDO. EJERCICIO	865.384	935.556
14. OTROS RESULTADOS	2.759	3.023
A RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	37.790	43.392
16. GASTOS FINANCIEROS	3.281	3.673
18. DIFERENCIAS DE CAMBIO		70
B RESULTADO FINANCIERO	3.281	3.603
C RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	34.509	39.789
D RESULTADO DEL EJERCICIO	34.509	39.789
E VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE	34.509	39.789
21. INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	339.275	232.516
Subvenciones recibidas	339.275	232.516
22. RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	865.384	935.556
Imputación de subvenciones a resultados	865.384	935.556
F VARIACIONES EN EL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	526.109	703.040
G EXCEDENTE DEL EJERCICIO	491.600	663.251